CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 140/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da estrada de acesso a
comunidade de São José das Neves (Rua do Fogo).

Tal ação advém da necessidade imediata de manutenção da
supramencionada via, haja vista as más condições trafegabilidade que a mesma
apresenta, com vários buracos e pontos de atoleiro, situação essa que restringe o
direito de ir e vir de todos os munícipes residentes nesta região e também das
demais pessoas que utilizam a via diariamente.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2023.

LA-Ç,J1
Franklin William Ribeiro Batista Soares

Vereador

Site: www entreriosdeminas.mg leg br E-mail camara0)entrenosdeminas mg leg br